
  

Nr.
Numri Identifikues 

i Fermës
Emri dhe Mbiemri i Përfituesit Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar*

Vlera e perkrahjes 

publike*

1 1024491 M&6 sh.p.k - Mehmet Ruhani  Perpunim i perimeve Prishtinë Prishtina 94 pikë 348,616.00 Euro 177,928.60 Euro

2 1021514
 "Hit- Flores"  sh.p.k - Nuridin   

Bajrami
Ndertimi i depos per trajtimin e pasvjeljes dhe mekanizim Dragash Prizren 90 pikë 398,000.00 Euro 203,100.00 Euro

3 1020774 N.t.p. "Mib-Trade" - Bedri   Shabani Zgjerimi i kapaciteteve perpunuse te pemve dhe perimeve Vushtrri Mitrovica 90 pikë 382,050.00 Euro 194,855.00 Euro

4 1024672
Agroprodukt Commerce - Avni  

Shabani
Permiresimi i infrastruktures dhe klasifikimit te mjedres Podujevë Prishtina 90 pikë 204,000.00 Euro 102,000.00 Euro

5 1024685
`` Heron & Adea`` sh.p.k. - Kamer  

Elezaj
Ngritja e kapaciteteve rujtese dhe  perpunuese te pemve Prishtinë Prishtina 86 pikë 400,000.00 Euro 200,000.00 Euro

6 1039646
Sh.p.k "Ekstra Fruit Fillings "-

Ridvan  Islamaj
Perpunimi i frutave Prizren Prizren 84 pikë 328,790.00 Euro 164,395.00 Euro

7 1024756 Abi/Elif sh.p.k- Rexhep  Sharri Zgjerimi i hapesires dhe futja e produkteve te reja Prizren Prizren 80 pikë 375,000.00 Euro 187,500.00 Euro

8 1024593 Pestova sh.p.k - Bedri   Kasumi Rritja e efiqences,permisimi i kualitetit te patates Vushtrri Mitrovica 80 pikë 399,239.00 Euro 199,619.50 Euro

9 1030425 Sole kosova shpk- Nazif  Sadiku Forcimi i metejm i aftesise konkurruese te sola Fushe Kosovë Prishtina 80 pikë 368,100.00 Euro 184,050.00 Euro

10 1042275 I.Seferi sh.p.k - Haxhi   Seferaj Qendra grumbullues dhe perpunuese e fruta perimeve,suhareke Suharekë Prizren 80 pikë 400,000.00 Euro 200,000.00 Euro

11 1020224  Ntp "Unikonzum" Tasim  Merovci Qendra per grumbullim dhe perpunim te perimeve "unikozum" Vushtrri Mitrovica 80 pikë 397,336.00 Euro 198,668.00 Euro

12 1024460
Kooperativa Bujqësore "Krusha" - 

Fahrije   Hoti
Investimet ne perpunimin e pemve perimeve Rahovec Prizren 80 pikë 71,500.00 Euro 35,750.00 Euro

13 1030145 Frutex shpk  Palushi
Zhvillimi i prodhimtaris vendore duke investuar ne avansimin e teknologjise se 

perpunimit te pemeve
Suharekë Prizren 80 pikë 392,900.00 Euro 196,450.00 Euro

*SHENIM:Vlera Totale e Miratuar dhe Vlera e Përkrahjes Publike mund të zvogëlohen pas përfundimit të realizimit të projektit, varësisht nga rezultati i kontrollit të dytë në terren dhe bazuar në dëshmitë dhe faturat e ofruara nga ana e 

përfituesit në lidhje me shpenzimet e pranueshme të projektit.

  

NEN-MASA 103.3 Përpunimi i pemëve dhe perimeve

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 
Ministarstvo Poljoprivrede, Šumarstva i Ruralnog Razvoja 
Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development 

Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë / Agencija za Razvoj Poljoprivrede / Agriculture Development Agency 

LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE

MASA 103 - Investimet në asetet fizike në përpunimin dhe tregtimin e produkteve bujqësore

Kjo është lista e projekteve të miratuara pas vlerësimeve preliminare, kontrollit të parë në terren dhe procesit të shqyrtimit të ankesave


